
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 11/04/2019
(PROPOSTA N. 47 DEL 10/04/2019

RESPONSABILE Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL
COMUNE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA ANNO 2019.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
12/04/2019 REP. NUM. 327



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 27.05.2014 avente a oggetto la nomina del
sottoscritto quale Responsabile dei Servizi alla Persona;

VISTA la Legge di Bilancio per l’esercizio 2019, n. 145 del 30.12.2018;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21.12.2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio Unico 2019/2021;

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2019, dichiarato immediatamente
eseguibile, con il quale è stata definitivamente assegnata la gestione del P.E.G. per l’anno
2019;

VISTO il Bilancio P.E.G. 2019;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 del 23.06.2011 e s.m.i.

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. – T.U.E.L. e in particolare:

- l’art. 107, che assegna ai Responsabili dei Servizi la competenza in materia di gestione
amministrativa e finanziaria;

- l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di
impegni di spesa;

- l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario
effettuale attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive
esistenti negli stanziamenti di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 41 del 30.03.2010 con cui si deliberava la gestione
associata del servizio di assistenza specialistica per l’integrazione scolastica degli allievi
disabili o con E.E.S. e si approvava il protocollo operativo;

VISTA la richiesta prot. n° 2900 del 05.04.2019 del Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. di Ivrea
(ns. prot. n. 2207 del 05.04.2019) relativa alla quota che questo Comune dovrà versare per la
gestione in forma associata del servizio di cui sopra per il periodo gennaio-dicembre 2019;

DATO ATTO CHE la quota pro-capite da versare per il periodo indicato è pari a € 3.00 per
abitante e CONSIDERATO CHE la popolazione del nostro Comune alla data del 31.12.2017
contava n. 3430 abitanti;

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere al versamento complessivo pari a € 10.290,00
entro la scadenza fissata dal Consorzio alla data del 17.06.2019;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

DI PROVVEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, ad impegnare la somma complessiva
di € 10.290,00, IMPUTANDOLA al capitolo 7 “Contributo al Consorzio IN.RE.TE. per funzioni



assistenziali in forma associata” del P.E.G. 2019 che presenta la voluta disponibilità.

DI EROGARE in favore del Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. di Ivrea il pagamento della
suddetta quota in un’unica soluzione, secondo la scadenza prefissata dal Consorzio nella data
del 17.06.2019, utilizzando il conto corrente bancario dedicato come preventivamente
comunicato dal suddetto Consorzio.

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento finale è possibile per chiunque vi abbia
interesse proporre ricorso al TAR Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta piena
conoscenza.



Impegni Assunti

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo AnnoImpegno NumeroImpegno
1.04.01.02 12.07 7 IMPEGNO DI

SPESA E
CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE
QUOTA A
CARICO DEL
COMUNE PER
LA GESTIONE
IN FORMA
ASSOCIATA
DEL SERVIZIO
DI
ASSISTENZA
SCOLASTICA
SPECIALISTICA
ANNO 2019.

10.290,00 2019 212

Liquidazioni

Titolo Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.01.02 12.07 7 IMPEGNO DI
SPESA E
CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE
QUOTA A
CARICO DEL
COMUNE PER
LA GESTIONE IN
FORMA
ASSOCIATA DEL
SERVIZIO DI
ASSISTENZA
SCOLASTICA
SPECIALISTICA
ANNO 2019.

10.290,00 311

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi

alla Persona
Tezzon Venerina

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 11/04/2019

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE QUOTA A CARICO DEL
COMUNE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA ANNO 2019.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/04/2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla
Persona

Tezzon Venerina
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 11/04/2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile Segretario Comunale

dr.ssa Raffaella DI IORIO
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


	 
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA


